2016年2月16日

女子バスケットボールチーム　ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ　渡嘉敷選手 ＷＮＢＡ シアトルストームとの複数

年契約について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）の女子バスケットボール部「ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」に所属する渡嘉敷来夢選手は、２０１６年２

月１２日に、ＷＮＢＡ※１加盟チームの「シアトルストーム※２」と３年間の複数年契約を交わしましたので、お知らせいたします。

　渡嘉敷選手は、２０１０年にＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（当時ＪＯＭＯサンフラワーズ）に入団し、Ｗリーグや全日本総合選手

権でのチーム優勝に貢献するとともに、これまで数多くの個人タイトルを獲得してまいりました。

　２０１５年には「シアトルストーム」と単年契約を交わし、１試合平均８．２得点、３．３リバウンドをマークし、新人選手ベスト５に

選ばれるなど活躍しております。

　また、昨年、中国にて開催された「第２６回ＦＩＢＡ※３ ＡＳＩＡ女子バスケットボール選手権大会」では、日本代表としてチームの

優勝に貢献し、大会ＭＶＰを獲得しております。

　当社といたしましては、渡嘉敷選手が今後もＷＮＢＡで活躍することは、当チームだけでなく、女子日本バスケットボール界に

とっても大変意義のあることと考えております。同選手は、本年も「シアトルストーム」の一員としてＷＮＢＡシーズンに臨みます

が、シーズン終了後には、昨年同様、ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズに復帰し、日本でプレーいたします。引き続き、皆様の温か

いご声援をよろしくお願いいたします。

   当社は、ＪＸグループが経営理念に掲げる行動指針の一つ「社会との共生」のもと、スポーツ・文化の振興や次世代育成に積

極的に取り組んでまいります。

　　　（※１）ＷＮＢＡ：米国女子プロバスケットボールリーグ（Women's National Basketball Association）

　　　（※２）シアトルストーム：２０００年に設立

　　　　　　　　　　　　　　　　　　本拠地は米国ワシントン州シアトルのキーアリーナ

　　　　　　　　　　　　　　　　　  ２００４年、２０１０年にリーグ優勝

　　　（※３）ＦＩＢＡ：国際バスケットボール連盟（International Basketball Federation）

以　上